
ADDENDUM NO. 1 

TO 

CITY OF AUBURN, MAINE 

2024 RECLAMATION PROJECT 

March 7, 2024 
This addendum amends and /or supplements the bid documents as indicated 

below. Only these items alter the bid documents. Any verbal discussions or 

responses are hereby declared null and void. Please acknowledge this addendum 

on the Bid Form. 

   

Clarifications to the Bid Documents:   

The following changes have been made to the Bid Documents:  
 

Question:  Do the terminal ends for slipform concrete curb need to be buried? 
 

Answer:  No. 
 

Question:  What is the budget?    
 

Answer:  $1,500,000.00   
 

Question:  How were the quantities calculated for common excavation, common 

borrow, and gravels? 
 

Answer:  Common excavation is for box cut locations for removal of 18” depth.  

Common borrow is estimated within the locations on the plan.  Gravel is based on 

the box cut (15”D + 3”A) and reclaim(6”A) sections.  Driveways receiving A gravel 

(304.141) to make matches for the new road elevations. 
 

Question:  Please clarify how the ditch quantity was calculated. 
 

Answer:  The full length of road requires ditching on both sides excluding the 

curbing. 
 

Question:  Is erosion control blanket/seed required in the flow lines of the ditches? 
 

Answer:  The City does not anticipate needing erosion control blanket in the flow 

lines of the ditches.  Seeding of the ditch is required. 

 

Question:  Where is Item 304.141 being used on the project? 
 

Answer:  This item will be used for the driveway paving to match the new road 

elevation. 
 



Question:  Will non spec gravel be allowed in shoulders? 
 

Answer:  Yes, with visual inspection prior to placement. 

 

Question:  On Sheet C03, what type of pipe is the existing 36” cross culvert proposed 

for 20LF of replacement? 
 

Answer:  The 36” pipe is HDPE.  The intent is to remove and replace the last outlet 

stick of pipe, which would be a maximum of 20’. 
 

Question:  How is the geotextile fabric placed under the riprap being paid for? 
 

Answer:  This will be incidental to the riprap item. 

 

Question:  Where is the pavement removal item being used on the project? 
 

Answer:  This is for the removal of pavement within the box cut sections and 

driveway pavement to match lines. 

 

Question:  What geotextile fabric is acceptable for Item 620.54? 
 

Answer:  Mirafi HP270 is called out in the supplemental specification, however 

approved equals are allowed.  Mirafi 600X will be an approved equal. 

 




